

Comune di Bolognetta

CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 7 DEL 13.11.2023

OGGETTO: Giuramento dei Consiglieri Comunali proclamati eletti ai sensi dell'art..45 dell' O.R.EE.LL. Assenti in Prima Seduta.

L'anno duemilaventitrè il giorno 13 del mese di Novembre, alle ore 18:00 nella sala delle adunanze consiliari della Sede Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente Provvisorio in data 07/11/2023 prot. n.10914, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria in seduta pubblica di prima convocazione. Preside la seduta il Presidente provvisorio, Dr.ssa Leonarda Agresti.

Dei consiglieri comunale sono presenti 12/12 come segue:

N. ORD.	NOME E COGNOME	PRESENTE	ASSENTE
1	AGRESTI LEONARDA	X	
2	CASTELBUONO GIUSEPPE	X	
3	DARDI DOMENICO	X	
4	DI FRESCO DOMENICO	X	
5	GERANIO GIOVANNI	X	
6	GIAMMANCO CIRO	X	
7	GIPPETTO GIUSTA	X	
8	GRECO FRANCESCA	X	
9	GRECO PROVVIDENZA	X	
10	GUTTILLA SALVATORE	X	
11	MINEO GUGLIELMO	X	
12	SALERNO GIUSEPPA	X	

Il Presidente provvisorio, con l'assistenza del Segretario comunale Dott. Santo Ciccarelli, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che sulla proposta Deliberazione relativa all'oggetto:

Il Responsabile del Settore interessato per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi dell'art.1 12 della L.R. 30/2000 ha espresso parere favorevole.

Il Responsabile del Settore interessato per quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell'art.l 12 della L.R. 30/2000 ha espresso parere favorevole.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: GIURAMENTO DEI CONSIGLIERI COMUNALI PROCLAMATI ELETTI AI SENSI DELL'ART. 45 DELL'O.R.EE.LL.

RELAZIONE

PRESO ATTO dei risultati delle recenti elezioni amministrative relative all'elezione del Consiglio Comunale, e dei nominativi dei Consiglieri eletti, desunti dal Verbale dell'Ufficio Elettorale, di cui si allegano in copia gli stralci relativi;

PRESO ATTO che si deve dare inizio agli adempimenti prescritti per la prima adunanza, ai sensi dell'art.45 dell'O.R.EE.Ll. come previsto dalla circolare dell'Assessorato Regionale per la Famiglia;

PRESO ATTO che i neo Consiglieri, con regolare avviso nei modi e nei termini di legge ,è stata notificata l'elezione e la convocazione del neo Consiglio Comunale;

PRESO ATTO che il primo adempimento è il giuramento dei Consiglieri neo eletti;

SI PROPONE DI DELIBERARE

Che, ai sensi dell'art. 45 del vigente O.EE.LL. approvato con la L.R.I 15/3/65, n. 16, ciascun Consigliere, ad iniziare dal Consigliere anziano per preferenze individuali che funge da Presidente provvisorio, presi giuramento, dinanzi all'Assemblea, pronunciando a voce chiara e intelligibile la seguente formula:

"GIURO DI ADEMPIERE LE MIE FUNZIONI CON SCRUPOLO E COSCIENZA NELL'INTERESSE DEL COMUNE IN ARMONIA AGLI INTERESSI DELLA REPUBBLICA E DELLA REGIONE"

Con il predetto giuramento il Consiglio Comunale neo eletto è insediato e tutti i Consiglieri presenti saranno immessi nell'esercizio effettivo delle loro funzioni.

Il Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica esprime PARERE FAVOREVOLE.



Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Santo Ciccarelli.

Il Tredici Novembre 2023 alle ore 18.00, si riunisce presso l'Aula Consiliare del Comune di Bolognetta sita nel Palazzo Comunale in Piazza dei Caduti in Guerra, il Consiglio Comunale in seduta ordinaria.

Il presidente provvisorio Consigliere anziano, nella persona della Dott.ssa Leonarda Agresti, constatata la presenza del numero legale 12/12, dichiara aperta la seduta.

Per l'Amministrazione sono presenti il Sindaco e membri della Giunta Comunale, è presente in aula anche il Revisore dei Conti Dott. Rosario Passari

Quindi si procede al Giuramento del Consiglieri Comunali assenti nella seduta di giorno 06/11/2023 nelle persone del Dott. Salvatore Guttilla e Dott. Giovanni Geranio.

Il Consiglio Comunale ha raggiunto il Plenum.

Il Consigliere anziano Giuseppe Castelbuono La presente Deliberazione è rimast	Il Presidente Provvisorio Leonarda Agrest CERTANCA TO DI PUBBLIC Effissa all' Albo Pretorio per	Il Segratario Comunale Dr. S. Ciccarelli CAZIONE 15 gg. Consecutivi	
A partire dalal			
	7188	Il Segretario General Dr. Santo Ciccarell	
Si attesta che	e la presente deliberazione è s	stata trasmessa	
Al Capogruppo consiliare con nota 44/91, nel testo sostituito dall'art. 4 norma.	n° del L.R. n. 23/97, trattandosi di r	_ come prescritto dall'art. 15 L.R. n materia di cui al comma 3 della citata	
	L'imp	iegato addetto	
La presente Deliberazione è divenut	a esecutiva ildi inizio (alla pubblicazione.		
	ente Deliberazione è stata tra	esmessa per l'esecuzione	
	 Al Settore I - Affari Generali e Servizi alla Persona e alla Collettività Al Settore II – Economico/Finanziario 		
Al Settore II-bis Tributi			
• Al Settore III –Tecnico/LL.P.	Р.	5	
Lì	L'Impie	gato addetto	